1

2020 年 9 月 7 日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       永森 利彦

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長 永森 利彦

問合せ先  取締役社長補佐

兼管理本部長  中島 健吾

（TEL: 03-6551-2833）

台風第 10 号の影響に関するお知らせ

このたびの台風第 10 号の影響により、被災された皆様には衷心よりお見舞い申しあげます。

台風第 10 号による東京インフラ・エネルギー投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の保有す

る太陽光発電設備への影響について下記の通りお知らせいたします。

記

本投資法人が所有する九州の発電所、TI 霧島太陽光発電所（鹿児島県霧島市・パネル出力 17.1MW）に

つきまして、台風第 10 号の影響により 9 月 7 日未明より発電を停止していましたが、同日 14：30 まで

に全面復旧し、その後正常に稼働しております。また、人的被害並びに、モジュール等、設備損傷等の

被害は現状確認しうる範囲で発生しておりません。

その他、台風第 10 号の影響による被害が懸念された、TI 愛南太陽光発電所（愛媛県南宇和郡・パネ

ル出力 1.3MW）、TI 新見太陽光発電所（岡山県新見市・パネル出力 1.2MW）、TI 岡山太陽光発電所（岡山

県岡山市・パネル出力 2.0MW）についても、人的被害及び太陽光発電設備への被害は発生しておらず、

正常に稼働していることを確認しています。

その他の保有する太陽光発電設備についても、現時点において、運用状況に重大な影響を及ぼすよう

な人的被害及び太陽光発電設備への被害は発生しておらず、正常に稼働していることを確認しています。

今後、運用状況に重大な影響を与える被害等が判明した場合には、改めてお知らせいたします。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/